Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº496/2022

Moção de Aplauso ao ex atleta

profissional de futebol Bruno

Eduardo Pizano, por sua carreira

atuação brilhante em diversos

Clubes Profissionais e atualmente

pelos seus feitos no Futebol Amador

de Santa Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que Bruno Eduardo Pizano, nascido em

22/07/1980, atuou como atleta profissional em 13 clubes e desde 2007 é

empresário na cidade;

CONSIDERANDO sua passagem brilhante nos clubes: Rio

Branco SP, E C Osasco, E C Taubaté, Ituano F C, Widzew Lodz – Polônia,

Ituano F C, Internacional de Limeira SP, Ferroviária S/A, A A Caldense MG, E

C Bandeirante Birigui SP, Botafogo F C SP e União Barbarense SP;

CONSIDERANDO que o atleta foi Campeão Paulista Série B,

Acesso A3,  Campeão Paulista A3, Acesso A2, Acesso A1, Campeão Brasileiro

Série C  e Vice Campeão Copa Federação Paulista SP;

CONSIDERANDO que o primeiro Clube que atuou foi o Mollon

e terminou sua carreira profissional do União Barbarense e apenas após o

término da carreira profissional começou a se dedicar ao Futebol Amador;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

65
22

/2
02

2
29

/1
1/

20
22

 1
1:

37
 -

 C
H

A
V

E
: 1

A
E

4-
B

X
A

K
-A

5J
A

-0
48

P

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que como atleta amador  sagrou-se

campeão nos últimos anos pelo São Fernando, Campeão Veteranos pela Lava

Jato e Campeão Master Gurucaia;

CONSIDERANDO que nos últimos anos em Santa Bárbara

d´Oeste foi: Vice Campeão Amador 2011, Campeão Veteranos 2015,Campeão

Veteranos 2016, Vice Campeão Veteranos 2017, Campeão Amador 2018,

Campeão Veteranos 2018, Campeão Amador 2019, Vice Campeão Veteranos

2019, Campeão Amador 2022, Campeão Veteranos 2022 e Campeão Master

2022;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o ex atleta profissional de

futebol Bruno Eduardo Pizano, por sua carreira atuação brilhante em diversos

Clubes Profissionais e atualmente pelos seus feitos no Futebol Amador de

Santa Bárbara d´Oeste .

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de novembro de 2022.

Tikinho TK
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

65
22

/2
02

2
29

/1
1/

20
22

 1
1:

37
 -

 C
H

A
V

E
: 1

A
E

4-
B

X
A

K
-A

5J
A

-0
48

P

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de novembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1AE4BXAKA5JA048P, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1AE4-BXAK-A5JA-048P

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

65
22

/2
02

2
29

/1
1/

20
22

 1
1:

37
 -

 C
H

A
V

E
: 1

A
E

4-
B

X
A

K
-A

5J
A

-0
48

P

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1AE4BXAKA5JA048P,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1AE4BXAKA5JA048P
		2022-11-29T15:39:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura